
http://www.pupkielce.pl/klient/status_bezrobotnego.html

Status bezrobotnego

Status bezrobotnego ma osoba, która:

Nie jest zatrudniona, tzn. nie wykonuje pracy na podstawie stosunku pracy, stosunku służbowego oraz umowy o pracę nakładczą.1.
Nie wykonuje innej pracy zarobkowej, tzn. nie wykonuje pracy na podstawie umowy agencyjnej, umowy zlecenia, umowy o dzieło albo w2.
okresie członkostwa w rolniczej spółdzielni produkcyjnej lub spółdzielni kółek rolniczych (usług rolniczych).
Jest zdolna i gotowa do podjęcia zatrudnienia:3.
w pełnym wymiarze czasu pracy obowiązującego w danym zawodzie lub służbie,
w pełnym wymiarze czasu pracy - w przypadku osoby niepełnosprawnej, której stan zdrowia pozwala na podjęcie zatrudnienia.
Nie uczy się w szkole w systemie dziennym.4.
Ukończyła 18 lat.5.
Nie ukończyła 60 lat - kobieta, a mężczyzna 65 lat.6.
Nie nabyła prawa do emerytury, renty z tytułu niezdolności do pracy lub renty socjalnej, renty rodzinnej w wysokości przekraczającej7.
połowę minimalnego wynagrodzenia za pracę.
Nie pobiera świadczenia rehabilitacyjnego, zasiłku chorobowego, macierzyńskiego lub wychowawczego, zasiłku w wysokości zasiłku8.
macierzyńskiego, zasiłku przedemerytalnego lub świadczenia przedemerytalnego, świadczenia szkoleniowego - po ustaniu zatrudnienia,
innej pracy zarobkowej lub zaprzestaniu prowadzenia pozarolniczej działalności gospodarczej.
Nie pobiera na podstawie przepisów o pomocy społecznej zasiłku stałego.9.
Nie pobiera na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych: świadczenia pielęgnacyjnego, dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu10.
samotnego wychowywania dziecka i utraty prawa do zasiłku dla bezrobotnych na skutek upływu okresu jego pobierania.
Nie jest właścicielem lub posiadaczem (samoistnym lub zależnym) nieruchomości rolnej w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego o11.
powierzchni użytków rolnych przekraczających 2 ha przeliczeniowe oraz nie podlega ubezpieczeniu emerytalno-rentowemu z tytułu stałej
pracy jako domownik lub współmałżonek w takim gospodarstwie.
Nie uzyskuje przychodów podlegających opodatkowaniu podatkiem dochodowym z działów specjalnych produkcji rolnej, chyba że dochód z12.
działów specjalnych produkcji rolnej, obliczony dla ustalenia podatku dochodowego od osób fizycznych, nie przekracza wysokości
przeciętnego dochodu z pracy w indywidualnych gospodarstwach rolnych z 2 ha przeliczeniowych ustalonego przez Prezesa Głównego
Urzędu Statystycznego na podstawie przepisów o podatku rolnym, lub nie podlega ubezpieczeniom emerytalnemu i rentowym z tytułu
stałej pracy jako współmałżonek lub domownik w takim gospodarstwie;
Nie złożyła wniosku o wpis do ewidencji działalności gospodarczej albo po złożeniu wniosku o wpis:13.

zgłosiła do ewidencji działalności gospodarczej wniosek o zawieszeniu wykonywania działalności gospodarczej i okres zawieszenia jeszcze
nie upłynął, albo
nie upłynął jeszcze okres do, określonego we wniosku o wpis do ewidencji działalności gospodarczej, dnia podjęcia działalności gospodarczej,
Nie podlega obowiązkowi ubezpieczenia społecznego lub zaopatrzenia emerytalnego na podstawie odrębnych przepisów, z wyjątkiem14.
ubezpieczenia społecznego rolników (w KRUS) lub zaopatrzenia emerytalnego.
Nie jest tymczasowo aresztowana lub nie odbywa karę pozbawienia wolności.15.
Nie uzyskuje miesięcznie przychodu w wysokości przekraczającej połowę minimalnego wynagrodzenia (z innego tytułu niż praca), z16.
wyłączeniem przychodów uzyskanych z tytułu odsetek, lub innych przychodów od środków pieniężnych zgromadzonych na rachunkach
bankowych, podlegających opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych.
Bezrobotny bez doświadczenia zawodowego - oznacza to bezrobotnego, który wykonywał zatrudnienie oraz inną pracę zarobkową przez17.
łączny okres poniżej 6 miesięcy.
Zarejestrowała się we właściwym dla miejsca zameldowania (stałego lub czasowego) lub pobytu - w Powiatowym Urzędzie Pracy.18.
Bezrobotny do 25 roku życia - oznacza to bezrobotnego, który do dnia zastosowania wobec niego usług lub instrumentów rynku pracy nie19.
ukończył 25 roku życia.
Bezrobotny powyżej 50 roku życia - oznacza to bezrobotnego, który w dniu zastosowania wobec niego usług lub instrumentów rynku pracy20.
ukończył co najmniej 50 rok życia.
Bezrobotny długotrwale - oznacza to bezrobotnego, pozostającego w rejestrze Powiatowego Urzędu Pracy łącznie przez okres ponad 1221.
miesięcy w okresie ostatnich 2 lat, z wyłączeniem okresów odbywania stażu i przygotowania zawodowego w miejscu pracy.
Bezrobotny bez kwalifikacji zawodowych – oznacza to bezrobotnego nieposiadającego kwalifikacji do wykonywania jakiegokolwiek zawodu22.
poświadczonego dyplomem, świadectwem, zaświadczeniem instytucji szkoleniowej lub innym dokumentem uprawniającym do
wykonywania zawodu.
Cudzoziemiec - oznacza to osobę nie posiadającą obywatelstwa polskiego.23.


